ארהו, & per aphæresin ארה, interjectio dolentis, mæsti & præ dolore clamantis, heu. Joel. 1. v. 15. ארה *heu diei*. Ezech. 30. v. 2. ארה *heu diei*.

ארה idem quod ארה *ubi*: per metathesin. Hof. 13. vers. 10. ארה *ubi rex tuus?* & vers. 14. ארה *ubi pestes tue, ô mors?* Lxx. ωδ. sicut & Paulus citat 1. Corinth. 15. vers. 55. Hier. *ero mors tua*. accepit pro ארהו, per apocopen.

ארה & ארה contrarium est verbo ארה *amavit, dilexit, charum habuit*. Confutur autem tripliciter. i. cum ארה, seu Accusativo nominis, aut pronominis. Gen. 22. v. 2. *Tolle filium tuum unigenitum, quem* ארהו, Targ. ארהו *diligis, Isaacum*. Niph. ארהו *amatus, dilectus fuit*. Piel ארהו *valde dilexit*. Proverbior. 1. versific. 22. ארהו *diligetis simplicitatem*. Zere pro Patach. 2. cum ל five Dativo, *dilectionem erga aliquem exercuit*. Levit. 19. v. 18. ארהו & *dilectionem præstabis proximo tuo*. 3. absolute, *voluit, cupijt, appetijt, delectatus fuit*. Genes. 27. versific. 4. *Fac mihi cibos, sicut* ארהו, Targ. ארהו *dilexi*. quibus delector, libenter vescor. Amos 4. vers. 5. *Quia sic* ארהו *dilexistis, filij Israel*.

Nom. Adject. ארה *amans, amicus*, active. plur. ארהו *amici, amantes*. ארהו *amatus, amicus*, passive. plural. ארהו *amici, amati*. Hof. 3. vers. 1. *vade, ama mulierem* ארהו *amatam à socio, ab altero*. Lxx. ἀγαπήσασαι μηχα *diligentem mala*. quasi ארהו *malum*.

ארה & ארה, fœmin. ארהו *amor, dilectio, charitas, amicitia*. plur. ארהו & ארהו *amores*. Hof. 9. vers. 9. & facti sunt abominaciones בארהו *sicut amor eorum*. hoc est, tam abominabiles redditi sunt, quam idola, quæ ipsi amant. Proverbior. 7. vers. 18. *exultabimus בארהו in amoribus*. Proverbior. 5. vers. 19. ארהו *cervæ amorum*. hoc est, amabilis, quam amamus, & gratissimam habemus. Deut. 19. v. 9. ארהו *ut diligas Dominum Deum tuum*. nomen verbale, pro Infinitivo. vide in Grammatica.

ארה Quatuor significata habet. I. ארה *tentorium, tabernaculum*, è velis tensis factum, & mutabile, quod, ut libet, mo-

veri potest, *tabernaculum ambulatorium, domus vaga*. plur. אהלים & אהלים, ab inusitata forma אהל tentoria. 2. Sam. 16. & tendebant Absaloni אהל tentorium. Targ. קינופין *conopaea*. Ab Hebræis ita describitur: Eriguntur quatuor pali, sive columnæ lignæ, & ponuntur supra, & circa has cortinæ. Exod. 16. vers. 7. & facies cortinas caprarum לאהל, Targum לפרסא ad tentorium. Exod. 40. vers. 19. & ופרס ית פרסא אהל, Targum & expandit tentorium. Gen. 4. vers. 20. אבי אהל pater habitantis (in) tentorio. Targ. רבון ריבון ומשכנין *magister inhabitantium tabernacula*. primus enim Jabel pastoritiam invenit: atq; adeò ipse pecudum pastor in deserto fuit. pastores autem, uno in loco pascuo אהל, tabernacula sua, unà cum armento transferunt ad alium. Esa. 38. vers. 12. *Habitatio mea translata est, & ablata est, אהל רעי sicut tentorium pastoris*. quod scilicet uno in loco non persistit. Gen. 25. vers. 27. & Iacob vir integer ישב אהלים habitans (in) tentorijs. hoc est, exercens pecuariam & rem domesticam. Lxx. οἰκῶν ἐν οἰκίᾳ habitans in domo. Hebr. 11. de Abrahamo dicitur: ἐν σκηναῖς κατοικήσας cum Isaac & Jacobo. Cant. 1. vers. 5. *Nigra sum, sed formosa, filia Ierusalem, אהל קור sicut tentoria Kedar*; Soli scilicet, & tempestatibus, æstui diurno, & gelu nocturno semper exposita. Jud. 8. v. 11. & ascendit Gideon in via השכוני באהלים habitantium in tentorijs. Targum משרית ערבאי *turmarum Arabum, qui habitant in tabernaculis in deserto*. Sunt autem Scænitæ, qui νομάδες alibi vocantur, populi Arabiæ desertæ, inter Judæam & Ægyptum, vagi, & à tentorijs, in quibus victitant, cognominati. Exod. 33. vers. 7. & Moses accipiat אהל, Targum משכנא tentorium, & ונטה & tetendit illud extra castra, procul à castris, appellavitq; illud מועד אהל tabernaculum testimonij. Targum משכן בית אולפנא tabernaculum domus doctrine. Lxx. ἡμεῖς & μαρτυρίας tabernaculum testimonij. & ita citat Stephanus, Actorum 7. ut sit מועד, idem quod עדות testimonium: radicibus עד & עד, quoad significationem, permutatis. sicut dicitur Numer. 9. vers. 14. לאהל העדות ad tentorium testimonij. quod ibi esset arca, quæ ארון עדות arca testimonij vocabatur; ob עדות testimonium. hoc est, legem, cujus tabulæ in ea erant repositæ. Erat autem ædificium, templi instar, ex

lignis confectum, atque ita constitutum, ut dissolvi in partes, ac rursus compingi, ac, quocunq; liberet, deferri posset.

אהל idem. plural. אהלים tentoria. 1. Reg. 12. vers. 16. לאהליך ad tentoria tua, Israel scilicet, לך vade. ¶ Sæpè usurpatur pro domo, seu qualicunq; domicilio. Jud. 7. vers. 9. & totum Israelem dimisit, quemlibet לאהליו ad tabernacula sua. 1. Sam. 17. & arma ejus posuit באהל in tabernaculo, sive in domo sua. Malach. 2. vers. 12. excindet Dominus virum, qui hoc fecerit, vigilantem & respondentem, מאהלי יעקב ex tabernaculis Jacob. Targum מקרוי יעקב ex uribus Jacob.

Inde verbum אהל tetendit, expandit, fixit tentorium, habitavit. Gen. 13. vers. 12. ויאהל, Targ. ופרס & tetendit usq; ad Sodomam. tabernaculum posuit. Lxx. ἐσκήνωσεν & habitavit. Joh. 1. ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῶν habitavit in nobis. Sic Virg. 2. Æn. Hic Dolopum manus, hic tendebat Achilles. Hiphil. אהל. Esa. 13. 20. Nec יהל tendet ibi Arabs, & pastores non cubabunt ibi. Targ. יפרס & expandet ibi Arabs tentorium suum. pro אהל, litera א deficiente. Arabes enim solent ex uno loco in alium transferre tentoria. Est autem י cum, ut differat à יהל, Job 31. v. 26. splendescet: אהל Job. 25. v. 5. ecce usq; ad lunam non יהל expandet, vel habitabit. hoc est, non erit in tentorio suo, quod est firmamentum. sed Targum habet יהל שמשא lucebit Sol. Lxx. ἡμεῖς illucet. acceperunt pro יהל, radicibus אהל habitavit, & יהל luxit, quoad significationem, permutatis.

II. Plural. אהלים, foemin. אהלות aroma, quod Arabes vocant צנור Sandal. Numero. 24. vers. 7. באהלים sicut sandala, sive arbores aromatica, quas plantavit Dominus. sequitur: sicut cedri, que plantatae sunt ad aquas. & præcedit: sicut horti juxta fluvium irrigui. Targum ככוסמין sicut aromata. Judæi: Wurzgärten viridaria. Lxx. ὡσεὶ σκηνῶν. Hier. & Pagn. ut tabernacula.

Germanicè, wie die Hütten, legerunt אהלים tabernacula vel tentoria. Proverb. 7. vers. 17. Aspersi cubile meum myrrha, אהלים sandalis, & cinnamomo. Lxx. οὐδὲ δεοῖς μου domum autem meam. litera א neglectâ, legerunt אהל tabernaculum meum: & malè distinxerunt. aut Anagnostes legit אהלים, & interpretis אהל percepit. Psal. 45. v. 9. Myrrha & aloë. Targ. אלוות

אקסי אלואין, quod est, teste Elia, aromatis nomen, Græcâ linguâ ita vocatum, nimirum, ξυλοαλοι. Cant. 4. v. 14. Myrrha ומהלות & sandala, cum omnibus capitibus aromaticum. Lxx. αλοιη. Hier. Aloe. Targ. ואקסיל ואלואין & lignum aloin, sive aloës.

Talm. אהלויי qui aloë vendunt.

III. אהלא Chald. sapo, quo vestes, & manus lavantur. Job. 9. v. 30. & mundavero בכר, Targ. באהלא sapone manus meas.

IV. Arab אהל duo significata habet. I. אהלה aheli familia, congregatio, cætus, incola, gens. plural. אהל ahil familia. Psal. 49. להל לארץ אהל incola terra, terrigena. אהל עלאטיה incole Galatia, Galata. אהלי אהלי, & אהל מן אהל familiaris, domesticus. אהל אלכתאב societates libri. Qui Alcoranum amplectuntur. Alc. אהל אהל aliquis. 2. אהל dignus, idoneus fuit. Actor. 5. v. 41. Quod אהלוא digni fuissent habiti, ut paterentur. 2. Corinth. 2. vers. 12. Qui אהלנא dignos effecit nos. 2. Thes. 1. v. 11. ut אהלנא dignetur nos ista vocatione. 1. Tim. 4. v. 9. חסחאהל אלקבול dignus est acceptione. Marc. 1. v. 7. אהלא וחסחאהל אהל אהל gofran dignus venia, venialis. אהל אהל biahel dignè.

אהני Rabb. אהני species herba acerba. אהני אהני & אהניא fructus palma immaturus: & in genere, fructus immaturus.

אהרי Talm. אהרי canistrum, vel spina magna qua pisces capiuntur, nassa. אהרי אהרי stabularius.

ארהא Arab. ארהא horreum. Matth. 6. v. 26. ארהא ארהא nec congregant in horreum.

א, Arab. א, aut, particula disjuncta; aut, vel sive. Levit. 1. Et si de grege oblatio ejus מן העזים או מן העזים de agnis, aut de capris. Levit. 5. v. 1. או ידע או ידע aut vidit, aut conscius est.

Syr. א adverbium vocandi, & recipit affixa: ut, או vos.

אוב Duo significata habet. I. אוב ob, species divinationis, sive magia, pythôn, magus, habens spiritum responsa dantem. plur. אובות pythones. Levit. 20. v. ult. vir aut mulier, si fuerit in אוב, Targum ברין pythôn. 1. Samu. 28. Quere mihi mulierem אוב habentem pythônem, pythônissam. Targ. ברין אובא אובא que novit adducere, sive evocare pythones. mulieres enim אובות manes evocabant. 2. Reg. 21. v. 27. & fecit אוב pythônem. Lxx. ελευθη voluntarium. acceperunt אוב, ab אובא voluit. Talm. אובא אובא, Nomen Demonis re-

sponsa dantis, quem quidam colebant, vel etiam ipse cultus diaboli respondentis: atq; adeo species quædam Idololatriæ. ad verbum exponitur, Python immundus: בעל אוב זה המוכר מן הפרקים ומבין אצלי pythonicus. Esa. 29. v. 4. & erit כאוב sicut Pytho, ex terra קולך vox tua, & ex pulvere sermo tuus garriet. quia prætenuis est, & submissa vox pythonis. Levit. 19. 31. Ne respiciatis ad אובות, Targ. ברין pythones.

II. אובות utres, lagena, quibus vinum continetur, deportatur, aut asservatur. semel reperitur in scriptura, Job. 32. v. 19. ecce venter meus, sicut vinum, (quod) non aperietur: כאובות חדשים sicut utres novi, rumpetur. Targ. חין לנין חין sicut lagena. Φυστηριε χαλαρωσ sicut follis fabri ferrarij. literarum חין חין similitudine decepti, legerunt חין חין, א חין חין faber; & אובות exposuerunt follem ex pellibus factum, ad utris similitudinem. Inde videtur dici אוב pytho, quod obsessi veluti utres inflati turgescant, & spiritus immundus ex illorum ventre, de præteritis, præsentibus & futuris interrogatus respondeat. unde etiam εγγαστρομιθι ventriloqui, dicuntur.

אוב Talm. אוב & אוב arbor, quæ Arabicè dicitur בטייח אלסומק. Hujus arboris folijs, quæ ut & fructus, eadem, qua ipsa arbor, appellatione veniunt, præparant pelles albas, quas cordaban vocant; eisdem item coriarij ad coria spissanda utuntur; unde & Rhus coriaria dicitur. Folia rubent ad sanguinis colorem. Fructus ejus similis est coccino: & cum coquitur, coctionem acidam & rubram efficit. & est sicut semen אובות canabis, Hansf.

אור Quatuor significata habet. I. אור, principia, cause, occasiones alicujus rei seu negocij. אורות על אורות, h. e. propter. Gen. 21. vers. 25. & arguit Abrahamus Abimelech על אורות על אורות propter causas putei. Targ. על אורות אורות propter negocium putei. Lxx. ετι των Φρεατων de puteis. Exod. 18. vers. 8. & narravit Moses socero suo omnia, que fecerat Deus Pharaoni, & Aegypto ישראל על אורות propter causas Israelis. Lxx. ετι εναντιον propter Israelem. Jos. 14. vers. 6. על אורות על אורות על אורות, Targ. על אורות על אורות propter negocium meum, & propter negocium tuum. Lxx. ετι εναντιον ετι de me, & te.

II. Hebr. & Chald. אור torris, titio, fustis, lignum ardens, quod ab igne reinovetur, ne ardeat amplius, cin brande. Amos 4. vers. 11. & fuistis כאור sicut titio ereptus ex incendio. vos qui pauci estis reliqui,

estis similes titioni, qui ex igne remove-
tur, ne amplius aduratur. Zach. 3. v. 2.
Nonne iste est אור titio ereptus ex igne. hoc est,
liberatus ex captivitate, ut veniat Jero-
solymam, instauret templum, & in eo
fungatur sacerdotio. Jofua summus sa-
cerdos. Job 12. v. 5. לפיר, Targ. אורה (ut)
lampas vel titio despectionis. plur. אורים titio-
nes. Esa. 7. v. 4. Ne timeas, neq. mollescat cor
tuum, à duobus caudis אורים titionum fuman-
tium istorum. Targum מן קדם חרין מלפניא
à duobus regibus, qui sunt similes
titionibus. sunt similes titioni, qui fumat,
sed nō potest adurere. alibi nō reperitur.

III. אר sine י quiescente, vapor. exhalatio
calida & frigida, unde generatur pluvia,
nebula, nubes; ἀτμός. Bis: Gen. 2. v. 6.
וַאֲרָר עָלָיו וַיִּשְׂרַח אֲדָמָה וַיִּבְרַח אֲדָמָה
& vapor ascendebat è terra, irrigans universam
superficiem terra. aliqui repetunt אין non;
nec vapor ascendebat: sed אין cum verbo non
construitur. vapor autem hic in rorem
convertebatur, terramq; irrigabat. Targ.
אֲרָרָא & nubes. L x x. הַיָּמִים הַהֵם. Hier. & fons,
acceperunt vaporem, pro illis, quæ ex eo
generantur: ut sunt nebula, nubes, plu-
via, fons. Job. 36. v. 27. Decolabunt pluviam
ad vaporem ejus. Targ. לעננה ad nubem
ejus. L x x. νεφέλας nubem. Alijs verò in
locis omnibus cum י scribitur אר. Rabb.
אֲרָרָא vapor fumosus.